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Poznańska Kolej Metropolitalna pojedzie do Jarocina

*25 listopada br., w Dzień Kolejarza,Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego
wraz z przedstawicielami samorządów uczestniczących w projekcie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej
podpisał porozumienie dotyczące kontynuacji współpracy na odcinku Poznań Główny – Jarocin.
„Linia do Jarocina jest linią o największym wykorzystaniu przez podróżnych spośród wszystkich linii
wychodzących z Poznania. W ciągu doby na tej linii kursują 24 pary pociągów. – Samorządom położonym
wzdłuż tej linii chciałbym podziękować za trzy lata współpracy i podkreślić, że była ona zgodna i
harmonijna” – zaznaczył Wicemarszałek Jankowiak.
W związku z sytuacją pandemiczną dokumenty zostały podpisane przez samorządowców zdalnie.*
W imieniu poszczególnych samorządów porozumienie podpisali: Mariusz Wiśniewski – Zastępca
Prezydenta Miasta Poznania, Tomasz Łubiński – Wicestarosta Poznański, Antoni Kalisz – Członek Zarządu
Powiatu Poznańskiego, Tadeusz Czajka – Wójt Tarnowa Podgórnego, Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia
Metropolia Poznań oraz przedstawiciele samorządów (gmin i powiatów) położonych wzdłuż linii Poznań –
Jarocin, Ernest Iwańczuk – Starosta Średzki, Michał Matelski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego,
Marusz Stolecki – Członek Zarządu Powiatu Jarocińskiego, Bartosz Walczak – I Zastępca Burmistrza
Jarocina, Aleksander Podemski – Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą, Andrzej Janicki – Wójt Gminy
Krzykosy, Piotr Mieloch – Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska, Bronisław Dominiak – Wiceburmistrz
Miasta i Gminy Kórnik.
Porozumienie to będzie obowiązywać przez kolejne 3 lata, do 31 grudnia 2023 roku z możliwością
kontynuacji.
Na linii do Jarocina w ramach PKM zaplanowano kursy 24 par pociągów w dobie. Ta częstotliwość pozwoli
w godzinach szczytu zapewnić połączenie w odstępie około pół godziny.
Poznańska Kolej Metropolitalna jest to wspólne, oparte na zasadzie solidaryzmu, przedsięwzięcie
Województwa Wielkopolskiego, Miasta Poznań, Powiatu Poznańskiego, Gmin i Powiatów funkcjonujące już
z dużym sukcesem wzdłuż 7 linii kolejowych w kierunkach z Poznania do: Jarocina, Nowego Tomyśla,
Wągrowca, Grodziska Wielkopolskiego, Gniezna, Rogoźna oraz Wrześni. Od 1 stycznia 2021 r. w ramach
PKM pojadą również pociągi do Kościana, a po zakończeniu modernizacji linii kolejowej także do Wronek.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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